
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 	

DECRETON° 	47 6 6  /2011 

ARICA, 	2 7 JUL 2011 
VISTOS: 
a) Ordinario No 2140, de fecha 20 de Julio de 2011, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 

que solicita aprobación del Programa "Actividades Deportivo Recreativas en Conmemoración 
del día del Niño 2011". 

b) Memorándum No 603 de fecha 22 de Julio de 2011, de la Secretaría Comunal de Planificación, 
que informa disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia No 11427, de fecha 25 de Julio de 2011, de Administración 
Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "ACTIVIDADES DEPORTIVO 
RECREATIVAS EN CONMEMORACIÓN DEL DÍA DEL NIÑO 2011", que se detalla a 
continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE 	 ACTIVIDADES DEPORTIVO RECREATIVAS EN CONMEMORACION DEL DÍA 
L_ 	 DEL NIÑO 2011  
-
1.2.-EJECUTA 	: I.M.A., a través de la  Oficina Comunal de Deportes y Recreación.  
1.3.-LUGAR 	: PARQUE BRASIL  

—1.4.-FECHA 
1.5.-CLAUSULA C/V 
1.6.-COBERTURA 
1.7.-PROGRAMA  
II.- FUNDAMENTOS 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 
IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

AGOSTO 
No  aplica 
TODA LA COMUNIDAD ARIQUEÑA 

La Ilustre Municipalidad de Arica, a través de su oficina de Deportes y Recreación 
busca las instancias propicias para reunir a la familia en una actividad enfocada 
especialmente a nuestros niños, realizando un evento a fin de integrar a jóvenes y 
niños en disciplinas deportivas de gran aceptación y participación, haciéndose cargo 
de apoyarlos en todo momento con premios y estímulo que lleven a estos a seguir 
realizando deportes, como una forma de dar respuesta a los problemas del  alto 
consumo de drogas y alcohol en la juventud., que terminan en la mayoría de  los 
casos en trágicos acontecimientos y por sobre todo incentivar a la vida familiar y 
dar los espacios  para que esta se reúna en una  tarde recreativa  y cultural.  
Fomentar la actividad física como una alternativa para conservarse  sanos y 
disfrutar de los beneficios del deporte.  
- 	Crear espacios de integración familiar. 

Desarrollar una mentalidad sana en la juventud 
Acercar a los jóvenes a nuestra comunidad.  

- Alcalde de Arica 
- Director Dideco 
- Encargado Oficina  
100  metros tela buque impermeable engomada negra 	 $ 200.000.--7  

28.000.- 

35.000.- 
35.000.- 

Traslado container 
Arriendo 3 container 
12 palos 2x2 	 36.000.- 
4 tubos fluorescentes luz negra 40 mm  	20.000.- 
4 canoas eléctricas simples 40 mm 	 20.000.-  

COMPRA DIRECTA: 

7  rollos pongee color ocre  
15 arriendo disfraces  
set maquillaje que incluya base maquillaje,  talco,  color 
blanco, rojo,  lápiz negro  
2 rollos alambre rojo 1,5 mm (de electricidad)  
2 rollos alambre  negro  1,5 mm  (de  electricidad)  

400.000.- 
500.000.- 

105.000.- 
20.000.- 

1/2 kilo  clavos 2" 
1/2  kilo  clavos 4" 

800.- 
850.- 

10 kilos alambre  recocido  14 milímetros 
2 kilos alambre  galvanizado  18 mm 
18 mtrs. Cable corriente a  tierra  1,5 
15 swicht on-of interruptor 9,12 
15 soquetes negros  
12 cintas aislación eléctrica 3M 	  
50 mts. Tubo corrugado instalación eléctrica plastoflex 16 
mm 

15.000.- 
4.000.-
3.000.- 

13.500.- 
10.500.- 
8.000.- 
8.500.- 



O -ANKAN MARTINEZ 
A 'ALDE DE ARICA 

1 engrapadora corchetera power shot 5650DTC medida 5,16 13.000.- 1 
5 cajas grapas 5,16 15.500.- 
6 enchufes machos con tierra 5.400.- 
6 enchufes embutidos y salidas 5.400.- 
6 cajas de distribución 	 4.800.- 

Sub-total $ 	108.250.- 
$ 1.507.250.- total 

Fondo  a  rendir por  $  500.000, a nombre  de Rina Mamani Castro, Planta 
administrativa, grado  16,  R.U.T. No  13.742.169-0, cuenta 114.03.08.002.109, 
otros  fondos a rendir (Rina Mamani Castro). 

Valor del Programa hasta $ 1.507.250, IVA Incluido 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario. 
De acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones: 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR IVA 
INCLUIDO $ 

Materiales de ferretería 215.22.04.012.002 Mat. Para otras rep. y 
mant. 

S.P. N°5 Prog. 
Recreacionales 

225,750 

Utiles de Oficina 215.22.04.001.002 Otros mat. De oficina S.P. N°5 Prog. 
Recreacionales 

28,500 

Arriendo de vehículo p. 
traslado de container 

215.22.09.003.004 Arriendo de otros 
vehículos 

S.P. N°5 Prog. 
Recreacionales 

400,000 

Arriendo de container 215.22.09.999 Arriendo otros S.P. N°5 Prog. 
Recreacionales 

500,000 

Gastos varios 215.22.12.002 Gastos menores S.P. N°5 Prog. 
Recreacionales 

125,000 

Telas diversas 215.22.02.001 Textiles y acabados 
textiles 

S.P. N°5 Prog. 
Recreacionales 	 

228,000 

Valor Total 	$ 1.507.250 

El monto del Programa es de $ 1.507.250 IVA incluido. - 

AUTORIZASE la entrega de un fondo a rendir por la suma de $ 500.000 a la Srta. 
RINA MAMANI CASTRO, R.U.T. No 13.742.169 - 0, Planta Administrativo, Grado 16, para adquirir 
parte de los requerimientos necesarios para la ejecución del programa. 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de  dicho 
Programa y a la cuenta 114.03.08.002.109 "Otros Fondos a Rendir (Rina Mamani  Castro). 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley No 19.886 "Ley de  Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, Dirección de Desarrollo Comunitario y Secretaría 
Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

NIPA PONCE 
7-----WcETAR  O MUNICIPAL (S) 

WSM/ AR/LCP/bcm.- 


	Page 1
	Page 2

